
1 
 

 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 626/3 

Podgorica, 03.12.2022. godine 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 

RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 

56/06 i “Službeni list CG”, broj: 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), 

odlučujući po Prigovoru Časlava Vešovića, predsjednika OO DPS Glavnog grada i 

kandidata za odbornika sa liste Pokret „Svi za naš GRAD“ – dr Ivan Vuković broj: 626 

na rad Izborne komisije Glavnog grada, podnijetom Državnoj izbornoj komisiji 

03.12.2022. godine u 10:44 sati, Državna izborna komisija na sjednici održanoj 3. 

decembra 2022. godine započetoj u 11:00 a nastavljenoj u 19:00 sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

Usvaja se Prigovor Časlava Vešovića, predsjednika OO DPS Glavnog grada i 

kandidata za odbornika sa liste Pokret „Svi za naš GRAD“ – dr Ivan Vuković broj: 626 

od 03.12.2022. godine na rad Izborne komisije Glavnog grada. 

O b r a z l o ž e nj e 

 Časlav Vešović, predsjednik OO DPS Glavnog grada i kandidat za odbornika 

sa liste Pokret „Svi za naš GRAD“ – dr Ivan Vuković podnio je Prigovor broj: 626 dana 

03.12.2022. godine u 10:44 sati Državnoj izbornoj komisiji na rad Izborne komisije 

Glavnog grada. 

U prigovoru navodi da je na sjednici Izborne komisije Glavnog grada, koja je 

održana 02.12.2022. godine, dio članova Komisije navodno nastavio sa radom, kako 

su upoznati posredstvom sredstava javnog informisanja. Dalje navodi da Zakon o 

izboru odbornika i poslanika i Poslovnik o radu ne propisuju mogućnost određivanja 

člana Komisije koji bi predsjedavao sjednicom umjesto predsjednika. Ističe da je za 

donošenje zakonitih odluka na sjednici Komisije, u skladu sa članom 21 Zakona, 

potrebna većina od sedam članova što znači da je svaka odluka u čijem donošenju 

nije učestvovala većina od sedam glasova nezakonita i ne proizvodi pravno dejstvo. 

Napominje da je odluku o određivanju predsjedavajućeg donijelo šest članova 

Komisije. 



2 
 

Konačno predlaže da Državna izborna komisija donese rješenje da nije 

moguće, u skladu sa Zakonom i Poslovnikom, odrediti člana koji može zamjenjivati 

predsjednika Izborne komisije Glavnog grada, izuzev njegovog zamjenika koga je 

imenovala Skupština Glavnog grada i voditi sjednicu umjesto predsjednika te da 

odluku nije moglo donijeti šest članova Komisije koja broji 13 članova, kao i da Državna 

izborna komisija zauzme stav da li je nakon nelegalnog određivanja predsjedavajućeg 

IKGG bilo moguće donositi odluke koje prouzrokuju pravno dejstvo. 

Državna izborna komisija razmotrila je prigovor, ocijenila da je isti blagovremen 

i izjavljen od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju:  

− Poslovnik o radu Izborne komisije Glavnog grada Podgorice broj: 5416/20 od 

23.07.2020. godine; 

− Zaključak broj: 5693/22 od 28.09.2022. godine o određivanju Vladimira 

Boškovića za opunomoćenog predstavnika izborne liste; 

− Zaključak broj: 5694/22 od 28.09.2022. godine o određivanju Srđana Raičevića 

za opunomoćenog predstavnika izborne liste; 

− Zaključak broj: 5722/22 od 03.10.2022. godine o određivanju Ljiljane Jokić Kapa 

za opunomoćenog predstavnika izborne liste; 

− Zaključak broj: 5729/22 od 04.10.2022. godine o određivanju Dragana Prelevića 

za opunomoćenog predstavnika izborne liste; 

− Zaključak broj: 5731/22 od 04.10.2022. godine o određivanju Željka Vujotića za 

opunomoćenog predstavnika izborne liste; 

− Zaključak broj: 5745/22 od 08.10.2022. godine o određivanju Marka Mihailovića 

za opunomoćenog predstavnika izborne liste; 

− Zaključak broj: 5760/22 od 11.10.2022. godine o određivanju Janka Odovića za 

opunomoćenog predstavnika izborne liste; 

− Zaključak broj: 5791/22 od 19.10.2022. godine o određivanju Stefana Rmandića 

za opunomoćenog predstavnika izborne liste; 

− Obavještenje sekretara IKGG broj 628 od 03.12.2022. godine; 

− Službena zailješka od 02.12.2022. godine; 

− Dopuna Službene zabilješke od 02.12.2022. godine; 

− Akt naslovljen sa „Zapisnik sa 16. sjednice IKGG od 02.12.2022. godine“; 

− Akt naslovljen sa „Konačni rezultati za izbor odbornika u Skupštini Glavnog 

grada- Podgorice od 02.12.2022. godine“; 

− Izjašnjenje predsjednika IKGG broj: 5994-1/22 od 03.12.2022. godine; 

− Saziv za 16. sjednicu broj: 5971/22 od 14.11.2022. godine; 

− Obavještenje predsjednika IKGG članovima Komisije broj: 5971-1/22 od 

30.11.2022. godine; 



3 
 

i utvrdila da je prigovor osnovan iz sljedećih razloga:  

Članom 24 stav 1 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je da opštinsku 

izbornu komisiju u stalnom sastavu imenuje skupština opštine, na predlog radnog tijela 

skupštine opštine nadležnog za izbor i imenovanja, iz reda kandidata koje predlože 

političke partije odnosno koalicione izborne liste, odnosno grupe birača koje imaju 

odbornike u skupštini opštine. 

Članom 25 stav 1 istog zakona propisano je da opštinsku izbornu komisiju čine: 

predsjednik i četiri člana u stalnom sastavu i po jedan opunomoćeni predstavnik 

podnosioca izborne liste, dok je stavom 10 istog člana propisano da se predsjedniku i 

članovima opštinske izborne komisije u stalnom sastavu imenuju zamjenici. 

Članom 7 stav 1 Poslovnika o radu Izborne komisije Glavnog grada propisano je: 

„Predsjednik Komisije predstavlja i zastupa Komisiju, saziva sjednice Komisije, 

predlaže dnevni red i predsjedava sjednicom, stara se o pravilnoj primjeni ovog 

poslovnika, potpisuje odluke i druge akte Komisije, stara se i obezbjeđuje sredstva za 

rad Komisije, odgovara za finansijsko i materijalno poslovanje Komisije i podnosi 

izvještaj o korišćenju sredstava Komisije, obavlja i druge poslove utvrđene ovim 

poslovnikom.“ 

Polazeći od navedenih odredbi Državna izborna komisija zaključila je da sjednicom 

predsjedava predsjednik Izborne komisije Glavnog grada ili njegov zamjenik koji može 

voditi sjednicu umjesto predsjednika.  

 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  

 

                                                                                                  PREDSJEDNIK   

dr Nikola Mugoša, s.r. 

 


